2

  [image: image1.png]

муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области

земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения

Восемнадцатое заседание собрания пятого созыва

                  Р Е Ш Е Н И Е

29 мая  2025  года

                           № 94
Об увековечении памяти Козюкова Евгения Александровича
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 2 ноября 2022г. № 230
«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», постановлением Губернатора Белгородской области от 23 сентября 2009 г. № 88 «О Белгородском областном координационном совете по увековечиванию памяти выдающихся людей», решением Муниципального совета Белгородского района
от 30 ноября 2023 г. № 35 «Об утверждении Положения об увековечивании памяти выдающихся граждан, в том числе почётных граждан Белгородской области, граждан, погибших при защите Отечества и исторических событий на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», решением земского собрания Краснооктябрьского сельского поселения от 31 октября 2017 г. № 218 «Об утверждении Положения об увековечивании памяти выдающихся граждан, в том числе почётных граждан Белгородской области, исторических событий на территории Краснооктябрьского сельского поселения»,

земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения р е ш и л о:

Увековечить память Козюкова Евгения Александровича 25.06.1980 года рождения, жителя с. Красный Октябрь Краснооктябрьского сельского поселения, погибшего 19.08.2024 при выполнении задач в ходе СВО в н.п. Невское Кременского района Луганской Народной Республики, в Книге Памяти муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

2. Направить в Межведомственную Комиссию по увековечению памяти, значимых событий и выдающихся граждан муниципального района «Белгородский район» Белгородской области ходатайство, содержащее необходимые общие сведения.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя31.ру» (znamya31.ru), обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Краснооктябрьского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, социальной политике и общественной безопасности (Середин Е.С.).

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                              Е.Лященко